Fures candidi, id est, **Rothe Wasser.**

Furogi, id est, gallus.

Furnus est locus, in quo ignis, ad materiam chymice tractan-
dam, dextre & conuenienter accommodatur. Estq; Aper-
tus vel Tectus.

Furnus apertus est, cuius pars superior est aperta. Ille est tum
Probatorius, tum Ventosus.

Furnus probatorius siue docimasticus, est furnus apertus, in
quo metalla perfectiora purgantur, examinantur, vel, vt visi-
tatori rem delineem vocabulo, fulminantur. Hic furnus ut
plurimum ex argilla vel laminis ferreis, raro ex laterib. in se-
quente modum exstruitur. Sumitur lamina ferrea, vel ex
argilla facta, & in quadrata ita construitur, vt latitudo pedis
vnius, in duodecim partes diuisi, vnde decies mensurata, am-
plitudinem fundamenti constituat, sedecies autem longitudinem
conficiat. Sed quando in longū octies mensura sumpta
est, furnus sensim in diuexitatem est incuruandus, vt tan-
dem angustior fiat mensuris quatuor, & crater in summo
furno septem duntaxat mēsurarum amplitudinem retineat.
Conuenit autem laminas in crassitie sesquimensuram habe-
re, paumentum vero, & fundum ex argilla factum, tres qua-
drantes vnius continere. His ita constructis a paumento
sursum capienda sunt mensuræ tres, & quatuor in latum,
qua in inferius ostiolum constituunt. A cuspide huius ostioli
idem

idem paries continuetur, per duas mensuras, quæ spatium inter iam dictum, & proxime sequens ostium conficiunt. In de repetendæ sunt mensuræ tres cum dimidia sursum, quatuor vero in latum, ex quibus ostiolum imponēdis, eximendisq; nec non dirigendis rebus accommodatum fit. Ab hoc progredendum, atque post vnius mēsuræ metam, in medio paruum aliquid foramen, auricularem digitū vix continens, perforandum est, carbonibus ferro mouendis inseruiens. Insuper tres quadrantes vnius mensuræ sub ostioli finibus sunt statuendi dextrorsum, atq; sinistrorsum, vbi duo foramina mediocrem digitū lata conficiuntur. In hæc foramina, quib. respondere debent alia duo, in pariete aduerso ferreæ trabes, quæ in pariete anteriore quatuor digitos latos pcedunt, imponuntur. Porro utriq; ostiolo ad ignē moderandū fores seu obices adaptandi sunt, cū ansa, vt possint abstrahi & reponi: quorum superior, foramē oblongum, vt clauso ostiolo, nihilominus visu nihil detrahatur, contineat; inferior vero foramine rotundo & maiori, vt ignis acrem fouentē attrahat, stipatus sit. Supra trabes, lamina terrea a laterib. tribus excavata, vbi cinis transeat, in quarto aut̄ integra, & recta parietē anteriorem tangens, ponitur. Hinc pavimentū ergasterii & tegulæ fornicatae, q; a laterib. & dorso duabus cū dimidia mensuris abesse debet, superstruitur. Præterea foramen aliquod rotundū, ppe ostiolū superius excavatur, ad aerē ministrādū; omnib. ad hunc modū exstructis, furno adhuc molli foris fulci fossæq; ad bracteas ferreas, furnū firmantes, recipiendas in eo effingantur. Tandem in loco aprico furnus arefactus a fugo probe coquatur. Hic accommodatissimum furnum exstruendi modus, tum quia non facile cineribus obstruitur, omniq; propterea docimastico negotio sufficiens est, tū, quia ob ignis dirigēdi dexteritatem omnes alios longe antecellit.

Furnus ventosus, seu anemia, est furnus apertus, in quo beneficio venti, ignis vim augmentis, mineralia liquantur & funduntur. Huic, si forte mineralia difficultioris fusionis fuerint, ut ventus sufficietem calorem fouere non possit, aut artifex celerius aliquid fundere velit, commode follis annexatur, qui ignem augeat, fusionemq; celeriorem reddat. Sed ventosus furnus, cum suo folle in hunc modum exstruitur. Erigantur muri quatuor lateribus constructi iacentibus, interuallo ab inuicem pedali distantes, cubitalis altitudinis, ad conisterium, siue cinerarium conficiendum. In alterutro conisterii parte ostiolum fiat, per quod ignis aerem attrahere, cinisq; eximi possit. Porro supra conisterium ferramenta ad craticulam, carbones & vas impositum sustinentem, collocantur. Dignum latum sub crate paruum aliquod foramen fiat, per q; follis rostrum transeat, mittendum est. Furnus deinceps a crate in diuexitatem pedalis fiat ad focū constituendum. Hic tandem satis exsiccatus cum puluere carbonum, & luto aqua diluto, inungitur, ac demum follis apponitur. Poteſt etiam hic furnus exigente necessitate calcinationi inseruire.

Furni tecti sunt, quorum superficies tecta est.

Furnus tectus aut est simpliciter, aut compositus.

Furnus simplex est, qui simpliciter & absolute alterius adminicula constat: Estq; calcinatorius vel dissolutorius.

Furnus calcinatorius est, qui rebus calcinandis inseruit: ut cœmentatorius & reuerberatorius.

Furnus cœmentatorius est, in quo ignis ad res cœmentandas dextre accommodatur. Varii in huius operationis negotio posse sint adhiberi furni, ille tamen, quem modo describam, tū ob ignis continuatatem, tum ob eiusdem cōuenientem graduum admittitrationem, præ omnib. aliis nobis arridet, & sequenti modo aerigitur. Fiat murus ex laterib. in quadrum, qui intrinsecus

fucus cubitalis sit lateraliter, & sursum ad sectionem primam vsq; pedalis, ad conisterium constituendum. Porro ad secundam sectionem adhuc pedalis fiat, ad ergateriorum conficiendura. Inde ad turrim furnus inclinari debet, ad altitudinem vnius pedis. Porro ab huius furni cuspide turris tripedalis in altum eucheda est, cuius interior pars sit pedalis capacitatis. Atq; ita exstructi huius furni proceritas erit sex pedum, vel trium cubitorum. Duo autem ostiolain pariete anteriore sunt relinquenda, vnum in conisterio, continens tertiam cubiti partem in latum, & sextam in longum, cineribus eximendis, aeriq; attrahendo aptum; alterum in foco sesquialterum quadrante cubiti habens. Intra haec ostiola craticula ferrea ponitur, & super illam terrea aliqua lamina, cui tegula fornicata vel pixis cæmentatoria super imponi possit, collocatur. Tegulam hanc fornicatam, vel pixidem cæmentoriam carbones e turri recta prolabentes tegunt & igniunt. Praeterea quatuor foramina in quolibet nempe pariete vnum, ventilabra dicta, in diuexitate sunt constituenda, vt carbones vno ferreo moueri per illa queant. Habeat & turris foramen, in supremo, ad auricularis digitii amplitudinem. Hoc foramen nunquam fere clauditur, sed, vt ignis, souuentem aerem ad se attrahat, apertum relinquitur. Reliqua ostiola & foramina suis obturamentis probe clauduntur, vt furnus secundum operis exigentiam ignem accensum, viginti quatuor horarum spatio continuum rite fouere possit.

Furnus reuerberatorius est, in quo materia imposita a reuerberante flamma calcinatur. Hic sequenti modo exstructur. Erigatur murus lateritus in forma oblongiori, altitudine vnius pedis, pro conisterio. In eius pariete alterutro locus vacuus ad quatuor digitos latos ostiolo, per quod cineres eximi possint, relinquatur. Huic muro impone cratem transuersa,

& super illam murus adhuc pedalis fiat pro foco, qui supra prædictum ostiolum etiam alterum, per quod ligna imittuntur, habeat. His ita compositis, solarium supra murum ex laterib. conficitur, q[uod] posteriorem murum, ad tres digitos latos non cōtingat, vt per illud foramē flāma permeare possit, & a sequente camera retēta in materiā reuerberare cogatur. Porro relicto in pariete anteriori ostio mediocri, supra illud solariū, vbi materia reuerberanda imponi, eximiq[ue] possit, reliquā furni partē, q[uod] altera reliquorū paulo humilior sit, concameratione firma ocludimus, atq[ue] tā posteriorē q[uod] anteriores furnū, relictis in facie digitis latis duob. supra prædictum superius ostium, quatuor iuxta se positis ventilabris, quibus igit[ur] dextre & cōuenienter dirigi, eiusq[ue] calor augeri, minuiq[ue] pro arbitrio, & exigēte negotiō, possit, muris lateritiis firmatum obturamus. Omnibus hunc in modum exstructis, cui libet ostio suo conueniens obturamentum formamus, illiq[ue] imponimus, furnumq[ue] vsui inseruire iubemus.

Furnus dissolutorius simplex est, cuius ope subtile a crasso traiicendo, res dissoluuntur. Estq[ue] Ascensorius, aut Descensorius. Furnus ascensorius est, quando ascendendo dissoluimus. Is Siccus est, vel Humidus.

Furnus siccus est vas, materiam continens nulli aquæ imponitur, sed præter humorem externum dissolutionem promovet; quod fit in vesica, & catino arenario.

Furnus vesicæ est, qui rei in vesica dissoluendæ inseruit. Is eiusmodi est. Quatuor muri, in quadrū pedalis altitudinis (vt tā latitudo p[ro] vesicæ capacitate variari possit) pro conisterio erigendi sunt. Sed ab uno latere in fundo, duo fragmenta sufficiant, ad angulos ita posita, quod in medio illorū spatiū inane cinerario ad sex digitos lato & alto, cōstituantur, & super illud reliquum eiusdem partis ceteris est coequādum. Super hoc structum

structum bacilli ferrei in modū craticulē sunt collocandi. Ita
conisteāum exstructum erit. Super hoc parēs pro foco con-
fiēndo, struēdi sunt muri, altitudine fēquipedales, relictō
ostio in medio furno, per q̄ carbones administrari possunt.
Super hunc murum baculum ferreū, qui impositam vesicā,
ne delabatur, retineat, ponimus. Hisce ita exstructis murus
ad altitudinēvesicæ, pro ergastulo confiendo, continuatur.
Obseruandū tñ est, furnū tantæ capacitatis exstruendum
esse, vt inter illū & vesicā digitorū duorū spatiū ad minimum
intercedat, quo calor vesicā debite circundare possit. Impos-
ita deniq; vesicā furnus tegitur, prominente nihilominus ve-
sicæ orificio, quatuor item ventilabris relictis. Tandem cuili-
bet foraminī suū obturamentum formatur, eiq; imponitur.
Furnus catini, quo catini adminiculo res dissoluimus eodē mo-
do, quo superior seſe habet: nec quicquam ad structurā, quod
attinet, ab illo diuersus est, nisi, quod loco vesicæ catinum, vel
aliud vas materiam dissoluendam continens, imponimus, &
furnum obseruamus. Si autem præter catinum igne aperto
aliquid per inclinationem, aut latus dissoluere velimus,
furnus aliquo in latere quatuor vel (pro re nata) sex digitis la-
tis ad conuenientem capacitatē vacuū locum habeat, necef-
se est, per quē vas pmineat. Hic furnus maximi vſus est in o-
mnib. ferme dissolutionib. siue per cineres, siue per arenam,
siue per ferrū fiant, siue tandem per ignē nudum perficiantur.
Furnus balnei est, vbi in aheno calidam continentī dissoluimus.
Hic furnus eodem modo, quo superiores furni exstrueban-
tur, erigitur, & loco vesicæ vel catini ahenum, ad id fabrefa-
ctum, æneum ipsi imponitur. Ast in roris balneo aheno aliud
quoddam vas ex cupro cusum sequentiq; modo formatum
superimponitur. Fit vas rotundum, duum, aut trium pedum
altitudinis, cuius imum intra aheni simū recipiatur, & com-

missuræ adeo quadrent, ut apte concludi, & constipari possint, ne tantillum auræ vel vaporis exspiret. Ex huius vasis aliquo latere canalis, vel epistomium prominet, qui labiis inferioribus ahenum petit, ut exigente id necessitate, per illum recens aqua suffundi possit. Proxime ab aheno hoc vas circū circa plicam aliquam habet, cui lamina perforata, quasi septū transuersum, imposita vasa continens, accommodatur. Sæpe numero etiam accidit, ut plura digerenda simul veniant, quam vnum eiusmodi vas capere possit, quo circa ad penuriam hanc supplendam alterum primo, vel etiam tertiu tempore necessitatis & exigente digerendorum copia, secundo imponi potest. In summo vasis operculum cupreum conuenienter iuncturas claudens, ne vapor inde exhalare queat, adaptamus. Quando autem per balneum roris abstrahere aliquid animus est, vasis huius non egemus, sed cucurbita aheno profundiori imponitur, hac tamen cautione exhibita, ne aqua ad vitrum pertingat. Oportet enim, ut tantum vapor illud circundet & calefaciat. Tandem operculo balneo inseruenti, ut vapor exhalare nequeat, obseratur.

Furnus descensorius est, cuius adminiculo humorem deorsum propellendo, rem dissoluimus. Eriguntur autem muri ad conisterium, quod vas aliquod recipiens, ab omni ignis violencia tutum contineat. Conisterio imponitur eiusmodi craticula, quæ in medio foramen rotundum habeat, per quod superioris vasis orificium transeat. Muri porro continuantur ad focum, vbi & ergasterium conficiendum, cui dictum vas inuersum imponitur, & pro re nata obseruatis ignis gradibus dissolutio suscipitur.

Furni compositi dicuntur ii, vbi uno igne plures furni fouentur, & ii sunt Athanor & Acediae furnus.

Furnus

Furnus acediæ siue incuriæ, vbi uno igne, & paruo labore diuersi furni souentur. Nomen trahit a pigritia, inde & a German. **Ein fauler Heinze**/vel piger Henricus appellatur. Erigitur turris rotunda, vel quadrata, modo superiori, & supra craticulam foramina calorem ad laterales furnos transfuehentia tria, quatuor vel quinque profurnorum exstruendorum copia, aperta relinquimus, quibus pessuli obiiciuntur ferrei, ad immittendum vel detraherendū calorem. Singulis hisce foraminibus aliis furnus arte agglutinatur. Necesse tamen est, vt quilibet furnus & suum peculiare cinerarium, & pyretteriū habeat, craticula discreta, nec non fumaria contineat. Horum siquidem adiumento acediorum vsum ad res quasiabet accommodare possumus.

Furnus panis, **Hiziger Oſſ.**

Furnus fabuli, **Hiziger Sande.**

Fusi, **Spindeln/ Korbhölzer/** darumb die Gepellſeil sein angetrieben.

Fusio, est liquatio per calorem.

Fusio per antimonium, qua verum aurum, non modo a metallis imperfectis, sed etiam ab ipso argento separamus, & fit hoc modo: Accipio aurum aliis metallis mixtum, ipsique tres partes antimoniū puluerisati commisceo, & in crucibulo igni contumaci in furnum ventosum pono. Postea ituante (si placet) folle probe liquefactum, in pyramidem calefactam, seu quoque illitam transfundō, vbi labris malleo concussis, regulas aurū continens, in apice residebit, quē malleo detrunco. Antimonium porro residuum rursus in tigillo igni ad tertiam etiam vicem impono, & prædicto modo procedo, vt omne aurum ex antimonio protrudatur. Tandem regulos hosce singulos, in catillo terreo prope follem pono, carbonibusq; superpositis, in modum fornícis ignem accendo, tam diuq;

flammam superinduco, quousq; omni antimonio euapora-
to aurum purum putumq; resideat, quod statim coagulatur.

G

GAgates lapis, & non gagites dicendum est: nam gagites est
gaetites secundum Plin.l.10.c.3, Gagates vero lapis, de quo
hic agimus, a Germanis dicitur, en **Gagatstein** / **Gage:stein** /
Ager:stein / **Bornstein**. Fit in mari & flumine gagas proculdu-
bio e petroleo, id est, naphtha subtili vel liquido bitumine
naturali: Sicuti altera gagatis species lapis Thracius, **Schwarz:**
Born:stein / oder **Ager:stein** fit enigra naphtha aut bitumine:
cū stillat vel fluit in mare, vel flumina, prope maria bitumen
vel naphtha liquida, petroleū illud, vt in cap. naphthæ mox
dicemus, fit dico gagates. Germani autem gagates lapides
omnino cum succino vel electro miscent, cum tamen mate-
ria, vnde fiunt, dissentiant, licet cognatio quædam sit, & affi-
nitas in his, in attrahendis paleis. Nam & succinum & gagas
calefactus motu attrahit fila & stipulas, vt magnes ferrum, vt
sagda lignum. Deinde etiam vterque igne accensus flagrat.
Sed succinum non ardet aquis, licet oleo quodammodo ar-
deat, propter resinæ, vnde fit, debilitatem. Gagates vero,
quia ex bitumine fiunt, eo magis in aqua ardent, & aqua ac-
cenduntur propter vim bituminis, sicuti oleo restinguuntur.
Succinum enim seu electrum, non bitumen est, sed tantum
lacryma arborum populi, vel etiam pini, veluti mox audies.

Gagas

Gagas vel gagates	Gelb	Gagatstein / Agatstein / Bornstein / Bernstein / Birnstein / coloris ferme ad viorem tendentis, vel similis pelli leonis.	Lapides indurati ex naphtha aut bitumine; id est, petroleo in Cilicia, & Gagatefluo labante in mare, calore nempe pro-
	Schwarz	Qui est lapis Thracius, Schwarz Agatstein.	prio, vel etiam aquæ.

Adioponos

Succinum electrum	Glastum gleßum	Gelb	Populi secundum Diosc. & Poetas penes in Eridano. Pini, pinastri.
	Colore	Est guīni seuresina indurata in mari	Sed de succinopaulo post dice-mus.

Basthard

Weiß
lechte

in mari

Dicitur autem lapis gagates a loco & amine, nomine Gagas in Cilia, ad cuius ostia seu fauces ad mare prope urbem Plagiopolim, hic lapis reperitur, ut docet Diosc. l. 5. c. 92. vel, ut alii volunt, a Gange ciuitate Lyciæ, quæ & Gangis dicitur, ubi reperitur ille lapis prope littora ingens & viridis. Nicander in Theriaca sua Engangin & gangitin vocat, a Gange Lyciæ ciuitate, ubi nidore docet gagatem fugare serpentes, propter odorem bituminis. Est enim, ut dixi, natura eius, quia fit ex bitumine, ardere, & aquis accendi, & oleo rostingui. Et hunc inquit Nicand. neque fortis & consumētis ignis impetus exedit. Hinc & Diosc. docet præferendam in gagaterum genere, qui celeriter accendatur, & odorem reddat bituminis. Plin. l. 36. c. 29. lapidem gagatæ nomen habere idem testatur & loci & amnis Gagis Lyciæ, & in Leucola expelli mari atque colligi.

Galenus (ni fallor) se nescire illum fluum dicit, in Lycia, cui nomen Gagas. Verum fieri potest, ut Gagis fluminis nomen mutetur nomine alterius fluminis, ut videmus fieri, in quod se se exoneret. Verū Strabo & alii Cosmographi consentiunt Dioscoridi, talem fluuium esse in Lycia. Ergo non solum Galeno credendum hoc in loco. Quid si Gagas flumen paruum esset, nec adeo notum vulgo, ut videmus etiā fieri apud nos? Orla, Schuarza, ipsa Pangera nobilissima sunt flumina: at quia parua, quia breuis cursus, quis ea nouit admodum, nisi accole? Ceterum, quae sint vires gagatis, consule Dioscor. & Plin. locis citatis. Fugat nidore serpentes: suffitu morbum sotnicū deprehēdit, & strangulationes vuluæ recreat. Quod expertus loquor. Habet n. vim molliendi & discutiendi: olim autem gagates erant gestamina matronarum, & matronę his lapillis quoq; ipsis, ut Corallius, sibi gratiam conciliabant: Sicuti adhuc pueris ornatus gratia, non nullis locis appenduntur, Ornabantur his etiam galeæ, scuta & gladii. Vidi ego templū in arce ad ostium Tangeræ fundatum, & miris modis ornatum, yariis gemmis a Carolo quarto Imperatore, cuius fenestræ ex gagate miro inuenio compositæ erant. Vidi & in eodem templo pugionem ipsius Caroli, cuius capulus ex gaga te lapide integro, miro artificio erat compositus. Vtinā nunc quoq; Reges & Principes curarent religionem, ut ille bonus Carolus quartus. Nunc vero magis in visu est ipsum succinū, vtpote suauius olens. Postremo gagates aliquid commune habent cum aetite, quod vterq; parum igne deperdit. Hinc & aetites Gagitis dicitur. Sed non est gagates, ut in principio indicauimus. Quidam gagatis species esse has etiam faciunt, scilicet, quod sit gagates colore similis pelli leonis. Et hic est noster ille vulgaris, *Agatstein*. Secundo, niger albis venulis. Tertio niger venis croceis, is communis in Cretā.

Quarto,

Quarto, varius in India, quasi sanguine aspersus. Quinto niger similis corallo.

Gagates lapis, fit ex naphtha, id est, petroleo. Sic species altera gagatis, quæ est lapis Thracini, *Der schwarze Bornstein/Agestein* fit ex bitumine vel naphtha nigra. Cuius species sunt lithanthraces & lapis scissilis, *der Schifer* / ut aliquoties diximus. Succinum autem fit ex resina populi, ut vult Diosc. destillata in Eridanū & indurata calore vel proprio vel aquæ. Hinc & Ouidius dicit in fabula Heliadum 2. Metam.

Ind. flauunt lacrymae; stillat ag. sole rigescunt

Daramis electra nouis; qua huidus amnis

Excipit & nuribus mittit gestanda Latinis.

Vocant enim succinum, electrum, glessum & chrysophoron & chrysolectrum; alias homines docti. Nos Germani & verum succinum habemus, sicuti de nobis scribit Tacitus. Efflin, die Isländer/ adhuc legunt succinum in vnda & in littore. Legunt & Britanni, ut fertur. Legitur & in parte Borussiæ am Strand/ id est, in littore, hinc dicitur, magister littoris, *der Strandmeister*/ qui electrolegulis mercedem reprendit, & quidem sale. Est vero succinum nihil aliud, quam succus arborum; qui in mare proximum lapsus durescit & coit, & potest in modum tædæ succendi; alitq; sua pinguedine flammarum, eamq; optime olen tem. Estq; duplex: Succinum seu Eleætrum. Primum est flauum, & perlucidum, quam vitreum. Hoc veteres glessum dixerat a perspicuitate vitri, quam habet. Germani perspicua illa vitra enim vocant, *G.ârser*. Hinc Gleßinga & Gleßaria, & Gleßarii populi nomen habent, teste etiam Plinio, l. 37. c. 3. & l. 4. c. 16. Secundum eleætrum est obscurum, & album, pene osseum & pretiosissimum. Incolæ vocant *Basthard*. Sunt vero in isto littore Borussiæ & finitimarum regionum, non populorum aut al-

norum, sed abietum, & pinastrorum, videlicet resinatarum magna copia, vnde potest esse. Ex resinis quoq; istarum arborum succinum fieri, & pineus odor, & cum teritur, & cū accenditur, est indicio. Vide Plin. L.C. & Solin. c. 23. Sic non tantū ex alno vel populo fit succinum apud Eridanum, vt & Lucianus in Eridano non vernacula, sed aliunde esse perlata succina dicit. Ergo & totum fabulosum est, q; scribunt Poetae. Tu vide & Irenæi exegesin de Germania, & Tacitum. Postremo succinum esse lacrymam vel resinam arborum, præsertim pini & pinastri, non tantum odor, color, materia que ipsa, cum atteritur & accenditur, ostendit, sed etiam hoc argumento est, liquidam primum destillasse resinam ex arborebus, q; videmus succino inesse, & translucre muscas, araneos, puluerem, formicas, aliaq; animalcula, vt culices: quæ animalia inciderunt forte fortuna, cum destillaret gutta in aquā, vel dū penderet adhuc in arbore iā cadens, & ita una cū massa coierunt & induruerūt, teste Tacito & Plin.l.c. Quidā tñ succinū, nescio moti quib. rationibus, prolificū semen cuiusdā piscis vel ceti esse volūt, durū, glebe terræ simile in mari inneniri, ac supernatare ad littora. Aliqui ex Caspio mari ad uehi volunt: Benedictus Veronensis l.13. c. 26. de morbis, succinū ēt describit albo & nigro mixtū colore, leue, odore primo olfactu ingratum. Hoc mihi ignotū, nisi sit species Basthardi impuri. In summa magna fuit hactenus disceptatio inter doctos, & adhuc est, quid sit succinū. Ego resinā arborum esse dico, & præsertim pini & pinastri. Plin. & electri alias species enumerat, non tñ candidū, q; est nostrū Basthardū odoris præstantissimi: deinde fulū, q; est glesum: sed q; molli fulgore perspicuū sit, falernum nomine, quia vini falerni colore habeat: postremo & in quo leuitas mellis placeat. At hæ species & inter nostra succina reperiuntur, si quis acute considerat.